
INFORMACJA ZA 2025r. 

Z realizacji Uchwały nr XXV/149/2021 Rady Gminy Polska Cerekiew z dnia 27 maja 2021r. 

w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie 

Polska Cerekiew na lata 2021-2025. 

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Polskiej Cerekwi jest deklaracją 

samorządu w zakresie działalności i rozwoju pomocy społecznej, zadań i szczegółowych 

celów. Pomoc społeczna jest skuteczną i sprawną jednostka wsparcia społecznego 

mieszkańców gminy Polska Cerekiew. Jednostką realizującą zadania pomocy społecznej w 

gminie Polska Cerekiew jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. Strategia nie koncentruje 

się wyłącznie na realizacji zdań własnych i zleconych z obszaru pomocy społecznej. 

Podkreśla również znaczenie współpracy GOPS z lokalnymi organizacjami. Strategia zawiera 

w szczególności diagnozę sytuacji społecznej, prognozę zmian oraz określenie celów, 

kierunków działań, sposobu realizacji strategii i wskaźników realizacji działań. 

Sytuacja demograficzna 2025r. 

Liczba mieszkańców na dzień 31.12.2025r. w gminie Polska Cerekiew wynosi 3677 osób, co 

w porównaniu do roku 2024 (3710) 2023 (3761) ma tendencje spadkową. Spadek liczby 

mieszkańców jest jednym z wielu problemów demograficznych gminy. W roku 2025r. 

odnotowano 31 urodzeń w roku 2024 - 18 urodzeń natomiast w roku 2023 - 32 urodzeń. 

GOPS w roku 2025 wypłacił 15 jednorazowych zapomóg z tytułu urodzenia się dziecka oraz 

1 dodatek do zasiłku rodzinnego z tytułu urodzenia się dziecka.  

Diagnoza problemów społecznych. 

Analizując dane dotyczące powodów przyznania pomocy społecznej stwierdzić należy, że 

największym problemem społecznym w gminie Polska Cerekiew jest bezrobocie. Największa 

liczba rodzin otrzymuje pomoc z tego właśnie powodu. W roku 2025 objęto pomocą z 

powodu bezrobocia – 36 rodzin, ubóstwo 5 rodzin, niepełnosprawność 15 rodzin, długotrwała 

i ciężka choroba 18 rodzin, bezradność w sprawach opiekuńczo wychowawczych 2 rodziny, z 

powodu alkoholizmu 1 rodzina, z powodu trudności w przystosowaniu do życia po 

zwolnieniu z Zakładu Karnego 1 osoba a z powodu bezdomności 7 osób. Ogólna liczba 

rodzin, którym udzielono wsparcia to 73 ( osób w rodzinach 118), czyli więcej niż w roku 

ubiegłym o 13 rodzin. 

Bezrobotnych w gminie Polska Cerekiew zarejestrowanych w PUP K-Koźlu na koniec 2025r. 

było 100 osób w tym: 58 kobiet i 42 mężczyzn. Dla porównania, w 2024 roku liczba 

zarejestrowanych bezrobotnych wynosiła 97 osób, natomiast w 2023 roku – 113 osób.  

W porównaniu z rokiem ubiegłym odnotowano wzrost osób zarejestrowanych w PUP  

o 3 osoby. Współpracując z Powiatowym Urzędem Pracy typowane są osoby na staż.  

W roku 2025 z tej formy skorzystało 9 osób. Prowadzi to do aktywizacji zawodowej grupy 

osób w większości korzystających ze świadczeń pomocy społecznej. Ponadto prowadzone są 

zajęcia aktywizujące z doradcą zawodowym wśród osób zarejestrowanych w PUP. Kolejnym 

powodem do przyznawania świadczeń z pomocy społecznej w gminie jest niepełnosprawność 

oraz długotrwała i ciężka choroba. 

GOPS oprócz zapomóg i zasiłków stałych wypłaca także zasiłki pielęgnacyjne, świadczenia 

pielęgnacyjne. W roku 2025 wypłacono zasiłki stałe dla 14 osób, zasiłki pielęgnacyjne dla 73 



osób, świadczenia pielęgnacyjne dla 22 osób. Prowadzona jest praca socjalna, która 

umożliwia osobom niepełnosprawnym pełnienie aktywnych społecznie ról i integrowanie się 

ze środowiskiem. Współpraca z parafialnymi stacjami Caritas oraz kołami emerytów i 

rencistów. Ponadto na terenie gminy funkcjonował Dzienny Dom Senior + dla osób w wieku 

powyżej 60 roku życia, w którym seniorzy mogli czynnie spędzać swój wolny czas. W roku 

2025 do Dziennego Domu Senior + uczęszczało średnio 10 osób. Świadczone usługi 

edukacyjne polegały na uczestnictwie w warsztatach artystycznych – zajęciach manualnych, 

plastycznych, dla chętnych do dyspozycji były komputery, przeprowadzono pogadanki nt. 

zdrowia i bezpieczeństwa oraz zagrożeń ze strony środowiska. Seniorzy mają dostęp do 

prasy, lektury. Organizowane były także imprezy i uroczystości okolicznościowe (dzień, 

kobiet, dzień seniora, Wielkanoc, wigilia). Ponadto seniorzy brali udział w codziennych 

zajęciach ruchowych. 

W gminie świadczone są także usługi opiekuńcze dla osób w podeszłym wieku niemogących 

własnym staraniem zapewnić sobie niektórych potrzeb. W roku 2025 objęto tą formą pomocy 

13 osób. W porównaniu z rokiem ubiegłym liczba osób objętych pomocą wzrosła o 1 osobę. 

Osoby wymagające całodobowej opieki kierowane są do domów pomocy społecznej. W 2025 

roku z tej formy wsparcia korzystało 13 osób, natomiast w 2024 roku w tego typu placówkach 

przebywało 11 osób. W porównaniu z rokiem ubiegłym liczba osób objętych pomocą wzrosła 

o 2 osoby. Bezradność w sprawach opiekuńczo - wychowawczych jest również ważnym 

problemem społecznym. W roku 2025 - objętych pomocą z tego powodu były 2 rodziny. 

Bezradność w sprawach opiekuńczo - wychowawczych niesie skutki w odpowiednim 

pełnieniu roli wychowawczo - opiekuńczej rodzica lub opiekuna. Sytuacja taka występuje 

często w parze z nadużywaniem alkoholu, niezaradnością, bezrobociem, przemocą domową. 

Problem bezradności w sprawach opiekuńczo wychowawczych dotyczy często rodzin 

niepełnych, wielodzietnych lub borykającej się z dodatkowym problemem obciążającym 

rodzinę (przemoc, alkoholizm, bezrobocie, ubóstwo). Rodzinie mającej trudności w 

wypełnianiu swoich zadań udziela się pomocy w formie pracy socjalnej, poradnictwa 

specjalistycznego, wsparcia asystentem rodziny oraz niejednokrotnie wsparcia finansowego. 

Zatrudniony w Ośrodku Pomocy Społecznej w Polskiej Cerekwi asystent rodziny swym 

wsparciem objął w 2025r. 7 rodzin z liczbą 24 dzieci. GOPS współpracuje z innymi 

instytucjami w celu zapewnienia pieczy zastępczej dzieciom w przypadku niemożności 

sprawowania opieki i wychowania przez rodziców m.in. PCPR w Kędzierzynie - Koźlu, Sąd 

Rejonowy oraz ośrodkiem wsparcia w K-Koźle. 

Innym problemem społecznym dotykającym mieszkańców są uzależnienia. 

W roku 2025 - GOPS objął pomocą finansową 1 osobę z problemem alkoholowym.  

Do Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wpłynęło 11 wniosków z 

prośbą o podjęcie działań w stosunku do uzależnionego członka rodziny. Nie obrazuje to 

jednak całej skali zjawiska. Osoby często nadużywające alkoholu nie podejmują leczenia lub 

po odbytych terapiach wracają do nałogu. Ponadto problem alkoholowy w rodzinie jest 

dodatkowym powodem przyznania pomocy a głównym powodem może być np. bezrobocie. 

Na terenie gminy prowadzona jest szeroko rozumiana profilaktyka, która jest źródłem wiedzy 

na temat rodzaju uzależnień. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w 

Polskiej Cerekwi we współpracy ze Szkołą w Polskiej Cerekwi i we Wroninie mając na 

uwadze wagę problemu i zagrożenia dla normalnego funkcjonowania społeczności lokalnej 



oraz zdrowia publicznego wynikające z nadużywania alkoholu i innych substancji 

psychoaktywnych w 2025 roku zrealizowała następujące działania profilaktyczne: 

• organizacja imprez edukacyjno-rekreacyjno-profilaktycznych dla uczniów szkół 

podstawowych z terenu gminy promujących zdrowie i alternatywne spędzanie wolnego 

czasu bez uzależnień, 

• warsztat profilaktyczny dla uczniów szkoły „Konflikt -mówię, słucham, akceptuję” i 

„Konflikt – przedstawiam, słucham, negocjuję”, 

• warsztat profilaktyczny dla uczniów „Konflikt krok po kroku – od emocji do 

porozumienia”, 

• realizacja prelekcji profilaktycznej dla rodziców „Uzależnienie od Internetu, telefonu 

komórkowego, gier komputerowych”, 

• realizacja prelekcji profilaktycznej dla rodziców „Agresja dziecka wobec rodziców i 

rówieśników – jak skutecznie reagować”, 

• realizacja spektaklów profilaktycznych „Antka maniery są z innej sfery”, „Szkolna elita”. 

 

Zorganizowano kolonie letnie z programem profilaktycznym dla 8 dzieci i młodzieży z terenu 

gminy do miejscowości Kołobrzeg w terminie od 07.08.2025r. do 16.08.2025r. 

Zostały zakupione materiały edukacyjne dla członków Gminnej Komisji Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych. 

Uzależnienie od alkoholu prowadzi zazwyczaj do konfliktów w rodzinie, które często 

powodują zjawisko przemocy. W sytuacji gdzie istnieje podejrzenie stosowania przemocy 

prowadzona jest procedura Niebieskiej Karty. 

Działający Zespół Interdyscyplinarny zajmuje się prowadzeniem procedury Niebieskich Kart. 

W roku 2025 - 10 rodzin objętych było procedurą Niebieskie Karty. Zakończono 5 NK ( w 

tym 5 NK z powodu rozstrzygnięcia o braku zasadności podejmowania działań). 

Z danych przedstawionych powyżej wynika, że najpoważniejszymi problemami społecznymi, 

które są podstawą do udzielenia wsparcia z pomocy społecznej jest bezrobocie, 

niepełnosprawność i długotrwała choroba, bezradność w sprawach opiekuńczo -

wychowawczych. 

Misją i celem strategicznym w zakresie pomocy społecznej jest świadczenie wszechstronnie 

dostępnej pomocy dla mieszkańców w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych z 

pełnym wykorzystaniem własnych uprawnień i możliwości dając potrzebującym 

mieszkańcom bezpieczeństwo społeczne i socjalne. 

Samorząd dokłada wszelkich starań, aby w procesie świadczenia pomocy społecznej 

współpracować partnersko z podmiotami świadczącymi pomoc i instytucjami 

pozarządowymi. Usługi te wykonywane są rzetelnie zgodnie z literą prawa, możliwościami 

finansowymi oraz poczuciem empatii pracowników GOPS. 

Strategia i wynikające z niej programy czy projekty to dokumenty otwarte elastyczne, czyli 

podlegające weryfikacjom i modyfikacjom związanym ze zmieniającą się rzeczywistością, 

potrzebami mieszkańców gminy oraz wymogami prawa. 

 

 

Opracowała: 

Katarzyna Wieczorek  


